
Studentům oborů  

Molekulární a buněčná biologie  

a Obecná a molekulární genetika 

doktorského programu Biologie 

 

 

 

Informace o změně studijních plánů 

 

 

Vážení, 

 

rádi bychom vás informovali, že od jarního semestru 2015 dochází ke změně studijních plánů vašich 

oborů a to v souvislosti se zřízením nového povinného kurzu XD010 – MU Life Sciences Series. Jedná 

se o celofakultní seminář v anglickém jazyce, jehož program pro nadcházející semestr je přílohou 

tohoto dopisu. Bude se konat každý čtvrtek od 15:00 hod v A11/114 UKB a podmínkou získání 

zápočtu je účast na alespoň 4 akcích tohoto semináře za semestr. Tento kurz ve studijních plánech 

Vašich oborů nahradí dříve povinné předměty BD131/132 Pokroky v molekulární biologii a genetice 

(tj. Mendel Lectures) a BD122 Odborná angličtina v molekulární biologii a genetice. Vzhledem 

k širšímu programu semináře doporučujeme vybrat si přednášky blízké Vašemu odbornému 

zaměření.  Pokud jste si pro jarní semestr 2015 zapsali kurz Pokroky v molekulární biologii a genetice, 

budete děkanátem automaticky přeregistrováni do kurzu XD010, protože BD131/132 se ruší. Vaší 

povinností je zapsat si tento kurz alespoň ve 4 semestrech v průběhu studia. Pro studenty vyšších 

ročníků, kteří v průběhu studia již absolvovali Odbornou angličtinu a minimálně 3 semestry kurzů 

Pokroky v molekulární biologii a genetice, není tento seminář povinný, ale mohou si jej zapisovat jako 

volitelný předmět. Zřízení nového semináře XD010 se nijak nedotkne doktorského semináře UEB 

Bi0100/Bi0101, který bude pokračovat v nezměněné podobě jako dosud a je pro vás rovněž 

povinným předmětem. 

V případě nejasností se na nás můžete kdykoliv obrátit. 

 

S pozdravem, 

 

 

 prof. RNDr. Jan Šmarda, CSc.    doc. RNDr. Petr Kuglík, CSc. 

předseda OK Molekulární a buněčné biologie  předseda OK Obecná a molekulární genetika 


